ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

19 февраля 2024 г.  г. Изобильный №                           243

Об утверждении Порядка составления проекта бюджета Изобильненского
муниципального округа Ставропольского края на очередной финансовый год
и плановый период

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, администрация Изобильненского муниципального округа Став-

ропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления проекта бюджета

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края на очеред-

ной финансовый год и плановый период.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края от 11 марта 2020 г. № 413

«Об утверждении Порядка составления проекта бюджета Изобильненского

городского округа Ставропольского края на очередной финансовый год и

плановый период».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Изобильненского муниципально-

го округа Ставропольского края Веревкина П.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края
от 19 февраля 2024 г. № 243

ПОРЯДОК

составления проекта бюджета
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края

на очередной финансовый год и плановый период

1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру составления проекта

бюджета Изобильненского муниципального округа Ставропольского края

(далее – бюджет муниципального округа) на очередной финансовый год и

плановый период.

2. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применя-

ются в значениях, установленных нормативными правовыми актами Россий-

ской Федерации, нормативными правовыми актами Ставропольского края и

нормативными правовыми актами Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края, регулирующими бюджетные правоотношения.

3. Для целей настоящего Порядка под субъектами бюджетного плани-

рования понимаются главные распорядители средств бюджета муниципаль-

ного округа, главные администраторы доходов бюджета муниципального

округа и главные администраторы источников финансирования дефицита

бюджета муниципального округа.

4. Составление проекта бюджета муниципального округа на очередной

финансовый год и плановый период осуществляется в соответствии с норма-

тивными правовыми актами Российской Федерации, нормативными право-

выми актами Ставропольского края и нормативными правовыми актами

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, регулиру-

ющими бюджетные правоотношения.

5. При составлении проекта бюджета муниципального округа на оче-

редной финансовый год и плановый период:

1) финансовое управление администрации Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края (далее – финансовое управление):

разрабатывает проект основных направлений бюджетной и налоговой

политики Изобильненского муниципального округа Ставропольского края на

очередной финансовый год и плановый период, проект основных направле-

ний долговой политики Изобильненского муниципального округа Ставро-

2

польского края на очередной финансовый год и плановый период и пред-

ставляет их в установленном порядке в администрацию Изобильненского

муниципального округа Ставропольского края;

устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигно-

ваний бюджета муниципального округа на очередной финансовый год и

плановый период;

разрабатывает прогноз основных характеристик бюджета муниципаль-

ного округа на очередной финансовый год и плановый период, а также осу-

ществляет расчеты предельных объемов бюджетных ассигнований бюджета

муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период на

исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств Изобиль-

ненского муниципального округа Ставропольского края;

осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета муниципально-

го округа за текущий финансовый год;

разрабатывает проекты программ муниципальных внутренних заим-

ствований Изобильненского муниципального округа Ставропольского края

на очередной финансовый год и плановый период и муниципальных внеш-

них заимствований Изобильненского муниципального округа Ставрополь-

ского края на очередной финансовый год и плановый период;

разрабатывает проекты программ муниципальных гарантий Изобиль-

ненского муниципального округа Ставропольского края в валюте Россий-

ской Федерации на очередной финансовый год и плановый период и муни-

ципальных гарантий Изобильненского муниципального округа Ставрополь-

ского края в иностранной валюте на очередной финансовый год и плановый

период;

осуществляет прогноз верхнего предела муниципального внутреннего

долга Изобильненского муниципального округа Ставропольского края и

(или) верхнего предела муниципального внешнего долга Изобильненского

муниципального округа Ставропольского края по состоянию на 01 января

года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом плано-

вого периода, с указанием в том числе верхнего предела долга по муници-

пальным гарантиям Изобильненского муниципального округа Ставрополь-

ского края;

осуществляет ведение реестра источников доходов бюджета муници-

пального округа;

подготавливает совместно с субъектами бюджетного планирования

прогноз поступлений доходов в бюджет муниципального округа на очеред-

ной финансовый год и плановый период, источников финансирования дефи-

цита бюджета муниципального округа на очередной финансовый год и пла-

новый период;

устанавливает, детализирует и определяет порядок применения бюд-

жетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюд-

жету муниципального округа;

3

проводит сверку исходных данных по Изобильненскому муниципаль-

ному округу Ставропольского края для распределения межбюджетных

трансфертов на очередной финансовый год и плановый период с министер-

ством финансов Ставропольского края;

направляет субъектам бюджетного планирования предельные объемы

бюджетных ассигнований бюджета муниципального округа на очередной

финансовый год и плановый период на исполнение расходных обязательств

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края;

направляет ответственным исполнителям муниципальных программ

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края предельные

объемы бюджетных ассигнований бюджета муниципального округа на оче-

редной финансовый год и плановый период на реализацию муниципальных

программ Изобильненского муниципального округа Ставропольского края;

разрабатывает проект бюджетного прогноза Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края (проект изменений бюджетного про-

гноза Ставропольского края) на долгосрочный период;

обобщает полученные от федеральных органов исполнительной вла-

сти, органов исполнительной власти Ставропольского края, субъектов бюд-

жетного планирования материалы, необходимые для составления проекта

решения Думы Изобильненского муниципального округа Ставропольского

края о бюджете муниципального округа на очередной финансовый год и

плановый период;

составляет проект решения Думы Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края о бюджете муниципального округа на очеред-

ной финансовый год и плановый период, формирует пакет документов и ма-

териалов, подлежащих представлению в Думу Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края одновременно с проектом решения

Думы Изобильненского муниципального округа Ставропольского края о

бюджете муниципального округа на очередной финансовый год и плановый

период, и представляет их в установленном порядке в администрацию

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края;

формирует пояснительную записку к проекту решения Думы Изобиль-

ненского муниципального округа Ставропольского края о бюджете муници-

пального округа на очередной финансовый год и плановый период;

обеспечивает решение иных вопросов, связанных с составлением про-

екта бюджета муниципального округа на очередной финансовый год и пла-

новый период;

2) отдел экономического развития, стратегического планирования и

статистики администрации Изобильненского муниципального округа Став-

ропольского края:

разрабатывает и представляет в финансовое управление прогноз соци-

ально-экономического развития Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края;

4

формирует и представляет в финансовое управление пояснительную

записку к прогнозу социально-экономического развития Изобильненского

муниципального округа Ставропольского края;

разрабатывает и представляет в финансовое управление предваритель-

ные итоги социально-экономического развития Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края за истекший период текущего финан-

сового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края за текущий

финансовый год;

3) отдел земельных отношений администрации Изобильненского му-

ниципального округа Ставропольского края:

разрабатывает и представляет в установленном порядке в администра-

цию Изобильненского муниципального округа Ставропольского края про-

гнозный план использования земель в Изобильненском муниципальном

округе Ставропольского края;

4) отдел имущественных отношений администрации Изобильненского

муниципального округа Ставропольского края:

разрабатывает и представляет в финансовое управление проект про-

граммы приватизации имущественных объектов муниципальной собствен-

ности муниципального округа;

5) субъекты бюджетного планирования формируют и представляют в

финансовое управление:

информацию и материалы для прогноза поступлений доходов в бюд-

жет муниципального округа на очередной финансовый год и плановый пе-

риод;

предложения об объемах финансового обеспечения действующих и

принимаемых расходных обязательств Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края в очередном финансовом году и плановом пе-

риоде;

проекты муниципальных программ Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края (проекты изменений муниципальных программ

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края), паспорта

муниципальных программ Изобильненского муниципального округа Став-

ропольского края;

реестры расходных обязательств Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края, подлежащих исполнению за счет бюджетных

ассигнований бюджета муниципального округа на очередной финансовый

год и плановый период, и обоснования бюджетных ассигнований бюджета

муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период;

предложения о распределении предельных объемов бюджетных ассиг-

нований бюджета муниципального округа на очередной финансовый год и

плановый период по кодам классификации расходов бюджетов на очередной

финансовый год и плановый период;

5

перечень нормативных правовых актов Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края, подлежащих признанию утратившими

силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием ре-

шения Думы Изобильненского муниципального округа Ставропольского

края о бюджете муниципального округа на очередной финансовый год и

плановый период;

предложения по объему субсидий юридическим лицам, не являющим-

ся муниципальными учреждениями Изобильненского муниципального окру-

га Ставропольского края, с указанием юридического лица, объема и цели

предоставляемых субсидий;

другую информацию и материалы, необходимые для составления про-

екта решения Думы Изобильненского муниципального округа Ставрополь-

ского края о бюджете муниципального округа на очередной финансовый год

и плановый период и формирования документов и материалов, представляе-

мых одновременно с ним в соответствии с нормативными правовыми актами

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края.

6. В целях своевременного и качественного составления проекта реше-

ния Думы Изобильненского муниципального округа Ставропольского края о

бюджете муниципального округа на очередной финансовый год и плановый

период финансовое управление вправе в установленном порядке запраши-

вать и получать от субъектов бюджетного планирования, информацию и

иные материалы, необходимые для составления проекта решения Думы

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края о бюджете

муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период.

7. Подготовка проекта решения Думы Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края о бюджете муниципального округа на

очередной финансовый год и плановый период, а также формирование до-

кументов и материалов, представляемых одновременно с ним в соответствии

с нормативными правовыми актами Изобильненского муниципального окру-

га Ставропольского края, осуществляется в сроки, определяемые планом ме-

роприятий по составлению проекта решения Думы Изобильненского муни-

ципального округа Ставропольского края о бюджете муниципального округа

на очередной финансовый год и плановый период, утверждаемым админи-

страцией Изобильненского муниципального округа Ставропольского края.